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 ■ Įmonių skelbiami rezultatai Europos ir JAV investuotojams suteikia optimizmo; 

■ Investuotojai aktyviai reaguos į šiandien skelbiamą euro zonos infliacijos lygį; 

■ Antradienį investuotojai aktyviai keitėsi „Vilniaus baldai“ vertybiniais popieriais. 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Antradienį Vokietijos akcijų rinkų investuotojai buvo nusiteikę teigiamai paskelbus „Deutsche Bank“ bei kitų 
įmonių finansinius pirmojo šių metų ketvirčio rezultatus, kurie pranoko analitikų prognozes. Pagrindinė prieţastis 
vakar dieną pakėlusi „Deutsche Bank“ akcijas 2,2 proc. buvo ţinia, kad banko pelnas sumaţėjo maţiau nei buvo 
tikėtasi. Bendrai vyravusios nuotaikos Vokietijoje indeksą DAX pakėlė 1,46 proc. iki 9584,12 punktų lygio. 
Dauguma apţvalgininkų prognozuoja, kad šiais metais Europoje sulauksime ryškesnio ekonomikos pagerėjimo, 
dėl gerėjančių įmonių veiklos rezultatų. Taip pat vakar dieną buvo paskelbtas euro zonos (EZ) vartotojų 
pasitikėjimo indeksas, kuris į Europos akcijų rinkas įnešė papildomo optimizmo investuotojams, nors ir neţymiai 
pakildamas nuo -8,7 iki -8,6 lygio. Augant EZ vartotojų pasitikėjimui EZ ekonomika, vakar pagrindiniai indeksai 
Stoxx Europe 600 ir Euro Stoxx 50 pakilo atitinkamai po 1,19 proc. ir 1,35 proc. Antradienį paskelbtas JAV 
vartotojų kainų indeksas išliko nepakitęs, nors analitikai tikėjosi, kad jo reikšmė balandţio mėnesio duomenimis 
šiek tiek išaugs. Tačiau tokios naujienos nesutrukdė JAV akcijų rinkoms vakar dienos sesijos pabaigoje fiksuoti 
prieaugį, indeksui S&P 500 pakylant 0,48 proc. Viena iš pagrindinių prieţasčių, lėmusių tokį augimą – geresni nei 
tikėtasi informacinių technologijų įmonių finansiniai rezultatai. Šiandien Europos akcijų rinkos gali kiek reaguoti į 
Ukrainoje besitęsiantį konfliktą, taip pat investuotojai kreips dėmesį į skelbiamus Vokietijos maţmeninių 
pardavimų duomenis bei nedarbo lygį. Tuo tarpu JAV investuotojams bus aktualus privataus sektoriaus uţimtų 
gyventojų skaičiaus pokytis bei FED‘o JAV ekonomikos kiekybinio skatinimo programos apimčių paskelbimas.  

Valiutų rinkos 
Antradienį, po penkių iš eilės prekybos sesijų, EUR/USD valiutų kursas pasuko maţėjimo linkme. Dienos 
pabaigoje pagrindinių valiutų santykis buvo susitraukęs 0,26 proc. iki 1,3811 lygio. Pagrindinė prieţastis, 
nulėmusi tokius EUR/USD svyravimus buvo – paskelbtas maţesnis nei tikėtasi metinis Vokietijos balandţio 
mėnesio infliacijos lygis. Investuotojai tikėjosi, kad šio rodiklio pokytis sieks 1,4 proc., tačiau reali paskelbta 
reikšmė buvo kiek maţesnė ir pasiekė 1,3 proc. Tokia investuotojų reakcija suaktyvino svarstymus, kad šiandien 
skelbiamas euro zonos infliacijos lygis gali pasukti taip pat maţėjimo linkme. Jei taip atsitiktų, tikėtina, euras kiek 
labiau neigiamai koreguotųsi prieš JAV dolerį, manant, kad ECB būtų priverstas imtis kiekybinio ekonomikos 
skatinimo, siekiant dirbtinai padidinti infliacijos lygį euro zonoje.  Šiandien EUR/USD valiutų kursas nuo vakar 
dienos vakaro dar neţymiai sumaţėjo ir šiuo metu siekia 1,3800. Šiandien bus skelbiamos JAV kiekybinio 
ekonomikos skatinimo apimtys, kurios, kaip mano apţvalgininkai, sumaţės nuo 55 mlrd. iki 45 mlrd. JAV dolerių.  
Taip pat likusi savaitė JAV investuotojams bus gana įtempta. Iki savaitės pabaigos bus skelbiami svarbūs 
makroekonominiai rezultatai, kurie, tikėtina, JAV doleriui turės didelės įtakos prieš kitas pagrindines valiutas. 
Rytoj sulauksime ISM gamybos uţsakymų rodiklio, o penktadienį – dirbančiųjų pokyčio ne ţemės ūkio sektoriuje 
bei nedarbo lygio šalyje.  

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną bendra Baltijos akcijų rinkų apyvarta viršijo 816 tūkst. eurų, indeksui Baltic Benchmark išaugant 
0,15 proc. Antradienį Vilniaus ir Talino vertybinių popierių birţos pasuko bendromis teigiamomis Europos akcijų 
rinkų tendencijomis, atitinkamai birţų indeksams pakylant 0,11 proc. ir 0,01 proc. Tuo tarpu Rygos birţoje vyravo 
kiek neigiamos nuotaikos, bendram indeksui sumaţėjant 0,37 proc. Talino birţoje investuotojai aktyviausiai 
keitėsi „Tallink Grupp“ ir I ketvirčio rezultatus planavusios paskelbti „Olympic Entertainment Group“ akcijomis, 
abiejų vertybinių popierių vertę pakeliant atitinkamai po 0,13 proc. ir 0,53 proc. Vilniaus akcijų birţoje investuotojai 
buvo susidomėję „Vilniaus baldai“ akcijomis, kurių vertė nukrito 2,4 proc., pasiekiant beveik 95 tūkst. eurų 
apyvartą. Tokį investuotojų aktyvumą paskatino ţinios, kad „Invalda LT“ turimus „Vilniaus baldai“ vertybinius 
popierius perleido bendrovei „Invalda privatus kapitalas“ uţ 13,16 euro uţ vieną akciją. Tuo tarpu šios bendrovės 
akcijos kaina pirmadienį siekė 16,7 euro uţ akciją. Nuo šio mėnesio pradţios iki pirmadienio dienos pabaigos šių 
akcijų vertė dėl būsimų dividendų buvo pakilusi net 18,44 proc. Todėl investuotojai ţinodami akcijų perleidimo 
kainą skubėjo pardavinėti „Vilniaus baldai“ akcijas fiksuodami trumpalaikius pelnus.  

Norime priminti, kad rytoj – geguţės 1 d. – prekyba Baltijos šalių bei daugumoje Europos šalių birţose nevyks. 
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2014.04.30 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 10:55 Nedarbo lygis Balandţio mėn. 6,7% 6,7% 

 EZ 12:00 Vartotojų kainų indeksas Balandţio mėn. 1,0% 0,7% 

 JAV 17:00 Privataus sektoriaus uţimtų gyventojų skaičius Balandţio mėn. 210 tūkst. 191 tūkst. 

 JAV 21:00 FED ekonomikos kiekybinio skatinimo apimtys Balandţio mėn. 45 mlrd. USD 55 mlrd. USD 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti 
apţvalgoje nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis . Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų 
šaltinis: „Bloomberg“, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis tokia 
informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties praėjusių ir ankstyvesnių metų palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. 

 


